令和 3年 9月 1日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

今年度の徒手療法研修会は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大予防の観点から下

記の通り、オンライン (Zoom)での研修会開催とさせて頂きます。多数のご参加をお待ちしており

ます。

記

テ ー マ：『頚椎から肩甲帯・上肢の運動機能障害に対するアナトミートレインコンセプトの臨床応用』

講 師：板場 英行 氏（のぞみ整形外科クリニック）

日 時：令和 3年 11月 28 日（日） 9：00～16：20

会 場：オンライン（Zoom）研修会

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種等 定員 90名

（申し込み多数の場合は佐賀県理学療法士会会員を優先させて頂きます）

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員：無料、他県士会員：500円、他職種：500 円

     会員外の理学療法士：10,000円、学生：無料

（参加費はお振込みにてお願い致します。振込に必要な情報は受講決定後にご案内致します）

申込方法：入力フォーム https://forms.gle/2Bm9PmM7BFdf5mCr6

QRコードからも可能です。

申込締切日：11月 14日（日）

申し込み締め切り後に受講決定の可否についてご連絡させていただきます。

11月 21日（日）までに連絡がない場合は、下記連絡先までご連絡ください。

■スマートフォンで参加する場合：アプリ（無料）が必要です。

参加前に「ZOOM Cloud Meetings」のインストールをお願い致します。

■パソコンで参加する場合：インターネットブラウザからも視聴できますのでアプリのダウンロー

ドは必須ではありません。パソコンで ZOOM ミーティングへ参加するには、マイク・カメラ・ス

ピーカー（イヤフォン）が必要です。

備  考：本研修会は、生涯学習ポイント(都道府県理学療法士会主催研修会｢10 ポイント｣)又は、

新人教育プログラム C-2運動器疾患の理学療法対象の研修会となっております。

参加者には「アナトミー・トレイン第 3版」の購入、事前学習をお勧めしております。

以上

問合せ先：教育局 研修部 久保田靖(新武雄病院)

電話 0954-23-3111 E-mail：kenshuusagapt@gmail.com

              公益社団法人佐賀県理学療法士会主催

徒手療法研修会のご案内
（担当） 教育局 研修部 久保田 靖